
Jednotná kritéria přijímacího řízení 2024
do oboru Gymnázium se sportovní přípravou 7942K/41 – 1.kolo

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 62 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „školský zákon“) vyhlašuje ředitel Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad
Nisou, příspěvková organizace první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy
do oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou pro školní rok 2024/2025.

V souladu s ustanovením § 60 odst. 2 školského zákona Gymnázium Dr. Antona Randy,
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace zastoupené ředitelem stanovuje tato jednotná
kritéria přijímání do oboru vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich splnění.

1. Podmínka zdravotní způsobilosti
Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším
odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje v případě oboru vzdělání
79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou předpoklad zdravotní způsobilosti.

Proto je v souladu s § 60a odst. 3 školského zákona předpokladem přijetí uchazeče ke
vzdělávání do oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou splnění
podmínek zdravotní způsobilosti.

V souladu s ustanovením § 1, písm. g) vyhlášky č. 353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke
střednímu vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, doloží uchazeč společně s přihláškou ke
vzdělávání lékařský posudek o zdravotní způsobilosti potvrzenou lékařem s atestací ze
sportovního lékařství (http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/).

Posuzování zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se
sportovní přípravou hradí zákonný zástupce uchazeče, resp. zletilý uchazeč.

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi

Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/


2. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 30.

3. Jednotná kritéria přijímání a způsob jejich hodnocení
V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 a 4 a podle § 60d odst. 1 školského zákona se v
přijímacím řízení hodnotí uchazeč podle

● výsledků dosažených při talentové zkoušce – maximum 55 bodů

● výsledků jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky – maximum 40
bodů

3.1. Výsledky dosažené při talentové zkoušce (55 bodů)
Kmenovými sporty gymnázia jsou atletika, basketbal, běžecké lyžování, biatlon, cyklistika,
skicross, tenis, volejbal. Uchazeč si zvolí jeden konkrétní kmenový sport. Ten bude součástí
talentové zkoušky přijímacího řízení. S výjimkou basketbalu a volejbalu, do kterých se
mohou hlásit pouze uchazečky, si všechny ostatní kmenové sporty mohou volit uchazečky i
uchazeči. Talentová zkouška má 2 části.

Test všeobecných pohybových předpokladů – maximum 10 bodů

Hodnocena je škála subkritérií, která ověřují všeobecné pohybové předpoklady uchazečů v
rozsahu výuky tělesné výchovy na základních školách.

Subkritéria všeobecného pohybového testu jsou uvedena v příloze.

Test speciálních pohybových předpokladů pro zvolený kmenový sport –
maximum 45 bodů

V každém kmenovém sportu hodnotí jeho trenéři škálu subkritérií. Na základě jejich splnění
bude každému uchazeči přiděleno buď 45 bodů, nebo 40 bodů, nebo 25 bodů, nebo 0 bodů.

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi

Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou



Subkritéria testu speciálních pohybových předpokladů pro jednotlivé kmenové sporty jsou
uvedena v příloze.

Pro úspěšné složení talentové zkoušky musí uchazeč získat alespoň 3 body z testu
všeobecných pohybových předpokladů a současně alespoň 25 bodů z testu speciálních
pohybových předpokladů. Pokud kterákoliv z těchto podmínek není splněna, nevykonal
uchazeč talentovou zkoušku úspěšně a nepokračuje v přijímacím řízení.

Po vyhodnocení výsledků talentové zkoušky zašle ředitel školy zletilému uchazeči nebo
zákonnému zástupci nezletilého uchazeče sdělení o výsledku talentové zkoušky do 20.
února 2024. Uchazečům, kteří nevykonali talentovou zkoušku úspěšně, bude v souladu s §
62 odst. 5 a § 60e školského zákona zasláno rozhodnutí o nepřijetí až po zveřejnění
výsledků jednotných přijímacích zkoušek v květnu 2024.

V případě, že uchazeč vykoná talentové zkoušky úspěšně, pokračuje v přijímacím řízení
konáním jednotné přijímací zkoušky a je posuzován podle dalších kritérií přijímacího řízení.

3.2. Výsledky jednotné přijímací zkoušky (40 bodů)
V souladu s ustanovením § 60 odst. 5, § 62 odst. 4 a § 60b odst. 2 školského zákona musí
uchazeči skládat jednotnou přijímací zkoušku. Ta se skládá z písemného testu ze
vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru
Matematika a její aplikace.

Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro
základní vzdělávání. Přípravu zadání testů na jednotné přijímací zkoušky, jejich distribuci a
zpracování a hodnocení výsledků testů zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání
(dále „Centrum“) zřízené MŠMT. Způsob zadávání, délku trvání a kritéria hodnocení jednotné
přijímací zkoušky a podmínky organizace jednotné přijímací zkoušky stanoví prováděcí
právní předpis.

Bodové hodnocení uchazečů dosažené v jednotné přijímací zkoušce:

● Český jazyk a literatura: nejvýše 20 bodů
● Matematika: nejvýše 20 bodů

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi

Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou



Bodový zisk každého uchazeče z obou předmětů bude stanoven tak, že dosažené body
budou přepočteny poměrem dvacet ku maximálnímu bodovému zisku v jednotlivých
testech (zpravidla 50 bodů).

4. Termíny konání přijímacích zkoušek
V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 školského zákona Gymnázium Dr. Antona Randy,
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace zastoupené ředitelem stanovuje pro první kolo
přijímacího řízení dva termíny talentové zkoušky.

Termíny pro konání talentové zkoušky

● 11. ledna 2024 (1. termín - preferujeme)
● 12. ledna 2024 (2. termín)

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky

● 12. dubna 2024 (1. termín)
● 15. dubna 2024 (2. termín)

5. Cizinci a uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve
škole mimo území České republiky
Osobám, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, tj. uchazeči, kteří získali
předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se promíjí na žádost přijímací
zkouška ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura. Ředitel školy pro hodnocení
výsledku jednotné přijímací zkoušky osob, které nekonají zkoušku z českého jazyka a
literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci s Centrem pořadí
uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím
řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího programu.
Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi

Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou



uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí
uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona.

V případě osob dle § 20 odst. 4 školského zákona, kterým je na žádost prominuta jednotná
přijímací zkouška ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, škola ověří rozhovorem
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 79-42-K/41
Gymnázium se sportovní přípravou, čtyřleté studium, denní forma vzdělávání. Znalost
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium
se sportovní přípravou, denní forma vzdělávání, je podmínkou přijetí uvedených uchazečů
ke vzdělávání.

V rámci daného ověření škola zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a
lexikální struktury v českém jazyce, a to tak, že uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem
školy rozhovor, který svým obsahem vychází z témat dosavadního vzdělávání a zájmů
uchazeče, a to po dobu nejvýše 15 minut.

Termín ověření znalosti českého jazyka rozhovorem bude sdělen uchazeči současně
s pozvánkou k přijímací zkoušce.

6. Přijetí ke vzdělávání
Na základě výsledků dosažených v přijímacích zkouškách bude uchazečům stanoven
celkový počet získaných bodů tak, že se sečtou bodové zisky ze všech dílčích částí přijímací
zkoušky. Maximální bodový zisk každého uchazeče je 95 bodů (55 – talentová zkouška, 40 –
jednotné přijímací zkoušky).

Uchazeči, kteří splní podmínku zdravotní způsobilosti a vykonal úspěšně talentovou zkoušku,
budou zařazeni do výsledkové listiny. Rozhodující pro sestavení pořadí je celkový počet
získaných bodů (nejúspěšnější získá nejvíce bodů).

6.1. Postup v případě rovnosti bodů
a) V případě rovnosti bodů o pořadí uchazeče rozhodne lepší výsledek získaný při

talentové zkoušce.

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi

Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou



b) V případě opětovné rovnosti bodů o pořadí uchazeče rozhodne lepší výsledek testu
z Matematiky a její aplikace (dále MA).

c) Při opětovné rovnosti bodů o pořadí uchazeče rozhodne lepší výsledek testu z
Českého jazyka a literatury (dále ČJL).

d) Při opětovné rovnosti bodů o pořadí uchazeče rozhodne lepší výsledek testu
všeobecných pohybových předpokladů.

e) V případě opětovné rovnosti bodů rozhodne o pořadí uchazeče los.

7. Doručení rozhodnutí
Ředitel školy oznámí rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání zveřejněním seznamu přijatých
uchazečů pod přiděleným registračním číslem, a to na vstupních dveřích školy, a též na
školních webových stránkách www.randovka.cz. Registrační číslo je uchazeči oznámeno v
pozvánce k jednotné přijímací zkoušce.

V Jablonci nad NIsou, 31. října 2023

Tomáš Hofrichter
ředitel školy

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi

Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

http://www.randovka.cz


Přílohy

Subkritéria všeobecného pohybového testu (dívky i chlapci)

Subkritéria talentové zkoušky – atletika (dívky i chlapci)

Subkritéria talentové zkoušky – basketbal (dívky)

Subkritéria talentové zkoušky – běžecké lyžování (dívky i chlapci)

Subkritéria talentové zkoušky – biatlon (dívky i chlapci)

Subkritéria talentové zkoušky – cyklistika (dívky i chlapci)

Subkritéria talentové zkoušky – skicross (dívky i chlapci)

Subkritéria talentové zkoušky – tenis (dívky i chlapci)

Subkritéria talentové zkoušky – volejbal (dívky)

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

www.randovka.cz | gymrandy13@randovka.cz | +420 483 737 611 | IČ: 60252537 | Datová schránka: skkkkgi

Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

https://drive.google.com/file/d/1w4R1C-kQ4b2MOgJLpeR4PJ0tuiLe2KkS/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1pgU1ePPdmkbEkn030ucemHW2PFdKMDan/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1RlYEfX-hpHHLh3cm5QB2aEm5DiaSGl4p/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1-SzDR1o2awVTH-En6yoLUkUhfx8H2_AG/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1iCMNvA2bB-7ElC-AiVGguvzO2wULkDJr/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1w5KWY6gJgZGKNqgfwY0KRNiwnoCFKpNg/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1zI_QsZz7L3zMd3rkZLrjB0DAyHFkI-E7/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1wYGeYZ1wRSnG6SYFga7OJLEwHB8d5X1T/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1aN9OXDWvbrvnj7cbfA_r2baNRts7CTH2/view?usp=sharing

